

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

FREIBLEIBENDES ANGEBOT

Das Angebot der in unserer Preisliste aufgeführten Weine ist freibleibend.

JAHRGANG

Für den Fall, dass Wein eines bestellten Jahrgangs nicht mehr verfügbar sein sollte, behalten wir uns vor, Wein des jeweils neuen Jahrgangs an Stelle des bestellten Jahrgangs zu liefern.

VERSAND

In den angegebenen Listenpreisen sind Glas, Verpackung und MwSt. enthalten. Im Einwegkarton per Post in 6er, 12er und 18er Kartons. Porto: € 7,50/Karton. Im Einwegkarton per Spedition in 6er Kartons. Ab 30 Flaschen Versandkostenpauschale: € 15,00. Ab 60 Flaschen, Lieferung frei Haus innerhalb Deutschlands. Selbstabholer ab 60 Flaschen 10 % Rabatt. Der Versand erfolgt ab Weingut auf Rechnung des Käufers, per Post oder Spedition. Alle Sendungen werden transportversichert.

MÄNGELRÜGEN

Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Sendung bei uns; Beanstandungen wegen beschädigter oder beraubter Sendung sofort beim jeweiligen Transporteur (Post oder Spediteur).

BEZAHLUNG

Zahlung erbitten wir innerhalb 14 Tagen nach Erhalt ohne jeden Abzug, sofern nichts anderes vereinbart ist. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an den gelieferten Weinen einschließlich Verpackung vor. Inkassokosten trägt der Käufer.

ERFÜLLUNGORT UND GERICHTSSTAND

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Sommerhausen, Gerichtsstand Würzburg.

Wir behalten uns Preissteigerungen bei den Versandkosten vor.

Wir sind für Sie da

Dienstag und Donnerstag von 17 bis 19 Uhr

Samstag von 9 bis 12 Uhr

Außerhalb der angeführten Zeiten können Sie gerne telefonisch mit uns Termine vereinbaren. Wir freuen uns auf Sie!

Maingasse 9a · 97286 Sommerhausen

Tel.: 09333 904508 · Mobil: 0175 1984193

E-Mail: weinbau-schoenig@web.de

www.weinbau-schoenig.de

frank
SCHÖNIG

Sommerhausen am Main



UNSERE QBA WEINE
AUS DEM BEREICH MAIN SÜDEN
DER JAHRGANG 2025



BESTE LAGE UND ECHTE HANDARBEIT

Die Natur meint es gut mit dem mittelalterlichen Sommerhausen am Main: An vielen Tagen im Jahr scheint die Sonne auf unsere Muschelkalkhänge. Selbst dann, wenn es rundherum regnet. Diese vorzügliche, sonnig-warme Lage tief im Maintal ist wie geschaffen für fruchtbare und ergiebige Weinberge.

Doch die Vorteile von Klima und Boden garantieren noch keinen hochwertigen Weinbau. Es kommt auch auf das Fachwissen an, die Hingabe, die geschickte Arbeit. Eine Arbeit, die trotz moderner Maschinen vor allem immer noch eines ist: echte Handarbeit. Seit Langem schon lebt unsere Familie auf unserem Hof mitten im Dorfkern, zwischen Rathaus und Maintor. Hier haben wir Tradition und Moderne miteinander verbunden.

Als eines der kleinsten Weingüter in Sommerhausen mit Weinbergen in den besten Lagen und Steillagen setzen wir auf hohe Qualität, arbeiten mit Leidenschaft und größter Sorgfalt an unserem Ziel: weg von der Massenproduktion, hin zur Individualität.

Diese Kombination aus modernem Fachwissen und fränkischer Weinbautradition fließt in unsere bodenständige, aber gehaltvolle Weine.

Besuchen Sie unsere Vinothek im Herzen von Sommerhausen, um sich direkt zu überzeugen.

DER KLASSIKER IN UNSERER REGION

2025er Silvaner „TAGWERK“ Qba trocken 0,75 l € 6,50
Alk. 12,5 % vol., RZ 5,3 g/l, S 5,9 g/l (€ 8,67/l)
Intensiver Geschmack nach reifer Birne

DER MODERNE INTERNATIONALE WEIN

2025er Sauvignon Blanc Qba trocken 0,75 l € 8,00
Alk. 13 % vol., RZ 6,3 g/l, S 6,2 g/l (€ 10,67/l)
Paprika-Stachelbeer-Aromen

WEITERE WEINE

Rotling-Secco – Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l € 6,50
erfrischend als Apéritif oder als Mischgetränk (€ 8,67/l)

2025er Scheurebe Qba halbtrocken 0,75 l € 6,50
Krönungswein der Sommerhäuser Weinprinzessin Nathalie I.
Alk. 12,5 % vol., RZ 15,5 g/l, S 6 g/l (€ 8,67/l)
Feine Pfirsich- und Grapefruitnote, angenehmes Süße-Säure-Verhältnis

2025er Bacchus Qba halbtrocken 0,75 l € 6,50
Alk. 12 % vol., RZ 13 g/l, S 5,8 g/l (€ 8,67/l)
Aromatischer, fruchtbetonter Wein mit dezentem Muskaton, gelbe Früchte

2022er Zweigelt-Dornfelder Qba halbtrocken 0,75 l € 7,50
Alk. 11 % vol., RZ 20 g/l, S 4,6 g/l (€ 10,00/l)
Samtiger Rotwein-Cuvée, Vanillearoma und Amarenakirsche

Restbestände

Bestellungen
gerne telefonisch,

0175-1984193
09333-904508

per E-Mail:
weinbau-schoenig@web.de
oder kommen Sie einfach
vorbei!